
 

 

Marie Šimánková (Steffl) 

 

Marie Steffl se narodila do česko-německé rodiny Kateřině Zikešové a Františku Stteflovi 

24. května 1936 v Malčicích, nedaleko Českého Krumlova. Do školy nastoupila v roce 1942 

jako šestiletá do německé školy v Přídolí, do které chodila tři roky.  

 

Během svého raného věku zažila dva přesuny, nejprve odsun Čechů a na konci války odsun 

německého obyvatelstva. Sama se však těchto přesunů nemusela účastnit díky tomu, že 

pocházela ze smíšeného manželství, jak příbuzní ze strany matky (první přesun), tak příbuzní 

ze strany otce (druhý přesun) však museli tyto přesuny podstoupit, a tak malá Marie Steffl 

musela sledovat trhání rodin. 

 

Po válce studovala ve škole v Zubčicích, kde chodila do české třídy, neuměla však dobře česky, 

až do svých sedmi let tento jazyk vůbec nepoužívala. Poté úspěšně dokončila své základní 

vzdělání třemi roky v městské škole v Českém Krumlově. 

 

Po škole se vyučila kadeřnicí v Českém Krumlově u pana Frída, část svého učení strávila také 

ve Volyni. Po vyučení dostala nabídku práce v pánském oddělení, kterou ale odmítla. Na dálku 

se tedy v roce 1956 vyučila prodavačkou a později začala pracovat v konfekci v Českém 

Krumlově.  

 

Roku 1955 se seznámila se svým manželem Josefem Šimánkem na zábavě v Zubčicích. Za 

svého manžela se provdala roku 27. dubna 1957. Po svatbě pracovala v rodných Malčicích jako 

provozní hostince, který byl spojen s obchodem. Příležitostně také pracovala v lese či vařila při 

nejrůznějších brigádách ve vsi. 

 

 Společně s panem Josefem Šimánkem měli 4 děti.   

 

28. května 1958 se jí narodila její první dcera Marie.  

27. června 1960 se narodil její syn Milan.  

4. června 1962 se narodil syn Petr. 

11. srpna 1972 se narodila dcera Jana. 

 

První vnouče Marie Šimánkové se narodilo 7. 1. 1981. 

Navzdory tomu, že je jedináček, má momentálně 15 vnoučat a 16 pravnoučat. 

 

V roce 1990 odešla paní Šimánková do důchodu. Roku 2017 ovdověla a od té doby žije sama 

v bytě na sídlišti ve Velešíně. 

 

 


